[m.d.] 'Cardinales 10'.

124.

1403. január 30.

István erdélyi püspök kötelezvénye a servitium commune (1500 ft.) és 5 servitia minuta, valamint elődei hátralékának megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 57, fol. 93v; ASRo Camerale I, vol. 1112, fol. 41r)

Anno etc., 30 Ianuarii, Stephanus episcopus Transilvanus,⁴ per Lucam Clementem, cantorem Varadiensem,⁵ procuratorem suum [...] 1500 fl. et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 11'.

Item recognovit camere et collegio pro semetipso alias episcopo dicte ecclesie 1500 fl. et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 8'.

Item, recognovit [...] pro communi servitio Nicolai⁶ [...].

Solvendo medietatem promissi usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis⁷ et aliam medietatem usque ad festum Purificationis Beate Marie Virginis pro-

¹ Kiadása: MVC I, n. 498 (281), regesztája: ZsO II, n. 1528.

² Miklós zenggi püspök (1402–1411). Vö. HC I, 451.

³ 1402. március 25.

⁴ Upori István püspök.

⁵ Lukács váradi éneklőkanonok.

⁶ Miklós püspök.

⁷ 1403. augusztus 15.

xime secuturo.¹ Et recognita in similibus terminis annis revolutis, videlicet quolibet anno unum integrum recognitum et producere mandatum sufficiens in termino. Alioquin etc. iuravit etc.

125.

1403. február 9.

János vladislavi püspök, a székszárdi apátság commendátora kötelezvénye a servitium commune (69 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 57, fol. 94v-95r; ASRo Camerale I, vol. 1112, fol. 58r)²

Anno etc., 9 Februarii, Iohannes, episcopus Wlatislavensis,³ commendatarius monasterii Sancti Salvatoris de Saxardia in Ungaria, ordinis Sancti Benedicti Quinque-ecclesiensis diocesis, per Iohannem Seyotze, plebanum in Zegenlials, Wratislaviensis diocesis, obligantem se [...] fl. 69 et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 12'.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio ipsiusmet Iohannis, alias sibi commendati tantumdem et 5 servitia consueta.

Solvendo medietatem promissi usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis⁴ [...] et aliam medietatem usque ad festum Purificationis eiusdem Beate Marie Virginis [...] ⁵ Et recognitum in similibus terminis anno revoluta et producere mandatum sufficiens in primo termino. Alioquin etc. iuravit etc.

126.

1403. március 23.

György veszprémi püspök kötelezvénye a servitium commune (900 ft.) és 5 servitia minuta, valamint elődei hátralékának megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 57, fol. 98rv)⁶

Anno etc., die 23 Martii [...], Georgius⁷ [...], episcopus Vesprimiensis, personaliter promisit camere et collegio pro suo communi servitio 900 fl. et 5 servitia consueta.

¹ 1404. február 2.

² ZsO II, n. 2255.

³ Iohannes Kropidlo püspök.

⁴ 1403. augusztus 15.

⁵ 1404. február 2.

⁶ Kiadása: MREV IV, n. CCCXXXII (365), regesztája: ZsO II, n. 2333.

⁷ György boszniai (1383–1388), veszprémi (1403) püspök. Vö. HC I, 142, 524; ENGEL, *Archontológia* I, 66; HODINKA, *Tanulmányok*, 89.

Item recognovit camere tantum pro communi servitio Michaelis,¹ predecessoris sui, 100 fl., sol. 36 et den. 7 monete Romane.

[*m.d.*] 'Cardinales 11'.

Item recognovit collegio tantum pro eodem domino Michaelae 130 fl., sol. 16 et den. 6 et ob. dicte monete. Et pro 5 minutis servitiis 65 fl., sol. 48 et den. 4.

[*m.d.*] 'Cardinales 10'.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio Demetrii,² predecessoris sui, 734 fl., sol. 20 et den. 3 eiusdem monete et 5 servitia pro rata camere et collegio.

[*m.d.*] 'Cardinales 13'.

Item recognovit collegio tantum pro communi servitio Materni,³ alterius predecessoris sui, 314 fl., sol. 44 et den. 7 eiusdem monete. Et pro 1 minuto servitio 21 fl., sol. 24 et den. 2 et ob. eiusdem monete.

Item recognovit camere tantum pro communi servitio dicti Materni, antepredecessoris sui, 214 fl., sol. 44 et den. 7 prefate monete et 4 servitia pro rata.

[*m.d.*] 'Cardinales 19'.

Item recognovit collegio tantum pro communi servitio Benedicti,⁴ preantepredecessoris sui, 450 fl. et unum servitium consuetum.

[*m.d.*] 'Cardinales 20'.

Solvendo medietatem promissi usque ad festum Omnium Sanctorum⁵ [...] et aliam medietatem usque ad festum Resurrectionis Domini⁶ [...] Et recognita in similibus terminis annis revolutis. Alioquin etc. iuravit etc.

¹ Kápolnai Mihály püspök.

² Jánoki Demeter püspök.

³ Maternus püspök.

⁴ Himházi Benedek püspök.

⁵ 1403. november 1.

⁶ 1404. március 30.

127.

1403. augusztus 3.

Móric bátai apát kötelezvénye a servitium commune (133 1/3 ft.) megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 57, fol. 101v–102r)

Anno etc., 3 Augusti, frater Mauritius Mauritii,¹ abbas monasterii Sancti Michaelis de Bara^a [!], ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, personaliter promisit [...] 133 fl. et tertium similis fl. et plus et minus secundum informationem mittendam de partibus.

Solvendo medietatem promissi a festo Assumptionis Beate Marie Virginis² [...] usque ad annum [...] et aliam medietatem similiter termino anno revoluto. Alioquin etc. iuravit.

^a Helyesen: 'Bata' | [m.d.] 'Cardinales 11'.

128.

Róma, 1406. április 5.

*Miklós knini püspök kötelezvénye a servitium commune (150 ft.)**és 5 servitia minuta, valamint elődei tartozásaink megfizetéséről.*(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 57, fol. 145v)³

Anno etc., 5 Aprilis, Nicolaus, episcopus Tiniensis in provincia Spalatensi,⁴ per Iohannem de Tragurio, procuratorem suum [...] 150 fl. et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 11'.

Item recognovit camere tantum pro communi servitio domini Dionisii, predecessoris sui,⁵ 124 fl., sol. 42 et den. 7 et ob.⁶ monete Romane et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 24'.

Item recognovit camere tantum pro communi servitio Blasii, predecessoris sui,⁷ 111 fl., sol. 33 et den. 6 dicte monete et 5 servitia pro rata. [m.d.] 'Cardinales 22'.

¹ Móric pécsváradi bencés szerzetes. 1403. május 4-én kelt kinevező bullája. Vö. MVH I/4, n. DXCIII (526). Az apátságot azonban továbbra is Szanai Gergely fia Pál tartotta kezében. Vö. SÜMEGI JÓZSEF, *Szanai Gergely fia Pál, bátai apát (1400–1424)*, A Wosinszky Mór Múzeum Évkönyve 30 (2008) 265–280.

² 1403. augusztus 15.

³ Kiadása: MVC I, n. 506 (286); regesztája: ZsO II, n. 4608.

⁴ Miklós knini püspök (1406). Vö. HC I, 486.

⁵ Lackfi Dénes knini püspök.

⁶ Érték nélkül.

⁷ Balázs knini püspök.

Solvendo medietatem promissi usque ad festum Omnium Sanctorum proxime futurum¹ et aliam medietatem usque ad festum Resurrectionis Domini [...],² et recognita in similibus terminis annis revolutis. Alioquin etc. et iuravit.

129.

1407. május 23.

Pál választott szerémi püspök kötelezvénye a servitium commune (100 ft.) és 5 servitia minuta, valamint elődei tartozásainak megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 57, fol. 167r; ASRo Camerale I, vol. 1112, fol. 40r)³

Anno etc., 23 Maii, Paulus, electus in episcopum Sirmiensem,⁴ per venerabilem Iacobum Blasii, archidiaconum Guacensem^a, Colocensis diocesis, obligantem se [...] 100 fl. et 5 servitia consueta.

^a Vélhetőleg 'Bachiensem' helyesen | [m.d.] 'Cardinales 12'.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio Thome,⁵ predecessoris sui, tantumdem et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 10'.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio Gregorii, antepredecessoris sui,⁶ 54 fl., sol. 30 monete Romane et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 17'.

Solvendo totum promissum usque ad festum Omnium Sanctorum.⁷ Et recognita in eodem festo anno revoluta, et promisit producere mandatum ratificationis usque ad festum Nativitatis Domini⁸ [...] Alioquin etc. iuravit etc.

¹ 1406. november 1.

² 1407. március 27.

³ Kiadása: MVC I, n. 508 (287).

⁴ Farkas fia Pál szerémi püspök (1407–1410). Vö. HC I, 454; ENGEL, *Archontológia* I, 74.

⁵ Ludányi Tamás püspök.

⁶ Rozsályi Gergely püspök.

⁷ 1407. november 1.

⁸ 1407. december 25.

130.

1407. október 5.

*Hinko nyitrai püspök kötelezvénye a servitium commune (275 ft.)
és 5 servitia minuta, valamint előde tartozásának megfizetéséről.*

(ASRo Camerale I, vol. 1112, fol. 35v)

1407, ind. XV, die 5 Octobris, Hymbronius, electus in episcopum Nitriensem,¹ promisit [...] fl. 275 et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 12'.

Item recognovit camere et collegio pro Petro² 130 fl. et sol. 25 et 5 servitia consueta.

131.

Rimini, 1409. április 14.

Albert argyasi püspök felmentése a servitium fizetése alól.

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm. vol. 1, fol. 27r)

Anno, pontificatu, loco, ind. etc., quibus supra, die 14 mensis Aprilis [...] frater Albertus Dinstich de Sassonia, electus in episcopum Argiensem,³ fuit pro communi et minutis servitiis a camera liberatus propter paupertatem, hac vice tamen.

[m.s.] 'Liberatio episcopi Argiensis'.

132.

Friuli, 1409. augusztus 14.

*Tamás zenggi választott püspök kötelezvénye a servitium commune (50 ft.)
és 5 servitia minuta, valamint előde hátralékának megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. Comm. vol. 1, fol. 38v; ASRo Camerale I, vol. 1112, fol. 40r)

Anno, ind., ut supra, die vero 14 mensis Augusti, Thomas, electus Signensis,⁴ per fratrem Marinum Henrici de Laibaco, procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo communi servitio fl. 50 et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 8'.

¹ Hinko nyitrai püspök (1405–1428). Vö. HCl I, 368; ENGEL, *Archontológia* I, 72; FÜGEDI, *A XV. századi*, 488.

² Péter nyitrai püspök (1399–1405). Vö. HCl I, 368; ENGEL, *Archontológia* I, 72; FÜGEDI, *A XV. századi*, 489.

³ Albert argyasi püspök. Vö. HCl I, 105; KARÁCSONYI, *Az argyasi*, 8.

⁴ Winter Tamás OESA, zenggi püspök (1405–1430). Vö. HCl I, 451; ENGEL, *Archontológia* I, 87.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio Nicolai, predecessoris sui,¹ tantundem et quinque servitia consueta.

[*m.d.*] 'Cardinales 10'.

Solvendo medietatem promissi in festum Omnium Sanctorum² et aliam medietatem in festo Resurrectionis Domini³ [...] Et recognita in similibus terminis anno revoluto. Alioquin etc. iuravit etc.

[*m.s.*] Camerale I, vol. 1112: 'Ista obligatio ecclesie Signensis hic est scripta transposita per errorem et non vitio, quia successive debet sequi sub hoc signo'.

133.

Pisa, 1409. szeptember 4.

Giordano Orsini bíborosnak, a pécsi egyházmegye kommandátorának kötelezvénye a servitium commune (3300 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 56, fol. 53r)⁴

Pisis, anno Domini, indictione, pontificatu, loco et presentibus, quibus supra, 4 Septembris, Iordanus, tituli S. Laurentii in Damaso presbiter cardinalis de Ursinis vulgariter nuncupatus, commendatarius ecclesie Quinqueecclesiensis,⁵ per Salvatum de Preto, camerarium et procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro communi servitio dicte commende 3300 fl. auri de camera et 5 servitia consueta.

Solvendo eisdem camere et collegio medietatem ipsius communis et dictorum 5 minorum servitiorum infra sex menses proxime futuros a data presentium computandos et reliquam medietatem [...] infra alios 6 menses extunc proxime subsecuturos. Alioquin etc. iuravit etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 21'.

¹ Miklós zenggi püspök.

² 1409. november 1.

³ 1410. március 23.

⁴ Kiadása: KOLLER, *Historia episcopatus* III, 303; regesztája: ZsO II, n. 7025.

⁵ Giordano Orsini, a S. Lorenzo in Damaso presbiter-bíborosa. Vö. HC I, 26; PET 117–118; FEDELES–KOSZTA, *Pécs (Fünfkirchen)*, 114; ERIK KÖNIG, *Kardinal Giordano Orsini (†1438)*, (Studien und Darstellungen aus dem Gebiete der Geschichte V/1), Freiburg i. Br. 1906.

134.

Bologna, 1410. április 5.

Miklós választott nándorfehérvári püspök kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 56, fol. 73r)¹

Bononie, anno etc., die 5 Aprilis, Nicolaus Abrache,² electus in episcopum Nanderalbensem [!], per Iohannem Andree, rectorem ecclesie Sancti Nicolai de Lensy, Quinqueecclesiensis et Petrum Nicolai³, canonicum Cenadiensem, procuratores suos ad hoc legitime constitutos, promisit camere et collegio pro suo [...] promisit 50 fl. et 5 servitia consueta.

Et recognovit in forma.

Solvendo [...] medietatem [...] usque ad festum Omnium Sanctorum proxime futuro,³ et reliquam medietatem dictorum communis et 5 minutorum servitiorum usque ad festum Omnium Sanctorum anno revoluto.⁴ Et recognita in eodem Omnium Sanctorum extunc immediate sequenti. Alioquin etc. iuravit etc.

¹ A kéziratban: 'Nicolaum' | [m.d.] 'Cardinales 20'.

135.

Bologna, 1410. szeptember 22.

János választott pécsi püspök kötelezvénye a servitium commune (3300 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 56, fol. 82r)⁵

Die 22 Septembris anno [1]410, pontificatus [Iohannis XXIII] anno 1, in Bononia, magister Iohannes de Scribanis, procurator [...] Iohannis Rodolphi,⁶ electi ecclesie Quinqueecclesiensis in Ungaria, pro communi servitio ipsius domini electi, camere et collegio promisit 3300 fl. et 5 minuta servitia consueta, et recognovit in forma.